
در نـامه ای بـه دبیرکـل اوپـک
اعلام شـد| درخواسـت ایـران بـرای
توقـف کـار کمیتـه نظـارتی توافـق

اوپک–غیراوپک

تهران- ایرنا- وزیر نفت جمهور اسلامی ایران
در نــامهای بــه دبیرکــل سازمــان کشورهــای
صادرکننده نفت (اوپک) نوشت: کمیته مشترک
وزارتی نظارت بر توافق اوپک – غیراوپک و
کمیته فنی در ماههای اخیر از اهداف اولیه
تشکیل خود فاصله گرفته است و باید کار خود

را متوقف کنند.

به گزارش  مشعل؛ «بیژن زنگنه» در نامه به «محمد سانوسی بارکیندو»
اعلام کرد: متاسفانه در ماههای گذشته عملکرد کمیته مشترک وزارتی
نظارت بر توافق اوپک – غیراوپک (جِی.ام.ام.سی) و کمیته فنی مشترک
(جِی.تی.سی) بر مبنای تفسیر غلط از تصمیمهای کنفرانس اوپک بوده

است که در مکاتبات خود، این موارد را بارها یادآوری کردم. 
وی افزود: تفاسیر حقوقی دبیرخانه اوپک از تصمیمات اوپک که در
بیستمین جلسه کمیته فنی مشترک در الجزیره ارائه شد، ضمن تایید
نگرانیها، نشاندهنده این نکته بود که کمیته مشترک وزارتی نظارت و
کمیته فنی مشترک برداشت صحیحی از حدود وظایف و ماموریت خود

ندارند. 
وی تصریح کرد: برخی اعضای اوپک عضو این کمیته ها ضمن اعلام آشکار
همراهی با آمریکا در اعمال تحریمهای یکجانبه و غیرقانونی آن کشور
علیه ایران در تلاش برای استفاده ابزاری و سیاسی از این 2 کمیته

در حمایت از سیاستهای آمریکا علیه ایران برآمده اند. 
وزیر نفت اضافه کرد: کار این 2 کمیته نمیتواند حافظ منافع جمعی
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اوپک باشد و مادامی که شرح وظایف و اختیارات این کمیته ها بهطور
کامل تعریف نشده و به تصویب کنفرانس اوپک نرسیده است، فعالیت

آنها قابل توجیه نیست.
«بنابراین دبیرخانه اوپک باید از ارائه هرگونه خدمات و هزینه
برای آنها اجتناب کند. بدیهی است هرگونه گزارش یا پیشنهادی از

سوی این 2 کمیته قابل پذیرش نیست».
زنگنه توزیع نامه خود توسط دبیرخانه میان روسای هیاتهای نمایندگی
عضو اوپک و کشورهای غیراوپک مشارکت کننده در بیانیه همکاری را

خواستار شد.
وی همچنین درخواست کرد موضوع تهیه و تدوین شرح وظایف و اختیارات
برای کمیته مشترک وزارتی نظارت و کمیته فنی شامل عضویت، ماموریت،
ریاست، مسوولیتها و اختیارات به عنوان یک بند جداگانه در دستور
کار نشست یکصد و هفتاد و پنجم وزیران نفت و انرژی اوپک در ششم

دسامبر 2018 میلادی (آذر 1397) قرار گیرد.
بر اساس اين گارش؛ اعضای اوپک در یکصدو هفتاد و چهارمین نشست
عادی این سازمان که اوایل خردادماه برگزار شد، بر پایبندی
100درصدی به توافق همکاری اوپک که نوامبر 2016 حاصل شده بود،

تاکید کردند.
بر اساس بیانیه نشست، توافق همکاری کشورهای عضو و غیرعضو سازمان
کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) برای کاهش در مجموع روزانه یک
میلیون و 800 هزار بشکهای (یک میلیون و 200 هزار بشکه اوپک و 600

هزار بشکه کشورهای غیرعضو اوپک) همچنان معتبر خواهد بود.
با توجه به اینکه اعضای اوپک و غیراوپک در ماههای گذشته بیش از
میزان تعهد خود کاهش عرضه در بازار داشتند و میزان تعهد و
پایبندی آنها حدود 152درصد (کاهش 2 میلیون و 800 هزار بشکه ای
تولید نفت) بود، تصمیم گرفته شد میزان تعهد از 152 به 100 درصد

کاهش یابد.
با این تصمیم، آن دسته از اعضا که در توافق حضور یافته و بیش از
میزان تعهد خود کاهش تولید داشتند، بر اساس سهم تعیین شده خود
تولید خواهند کرد، به گونهای که در این شرایط میزان پایبندی

مجموع اعضای اوپک کاهش مییابد و به 100درصد میرسد.
در صورت عملی شدن این تصمیم، مقدار بشکههای اضافی که وارد
بازارهای جهانی می شود به معنای افزایش تولید نیست و فقط به

منزله کاهش میزان پایبندی از 150 درصد به 100 درصد است.
قرار بود کمیته مشترک وزارتی نظارت بر توافق اوپک و غیراوپک،

تولید را رصد کند و به رییس کنفرانس گزارش کند.


